
CCoommuunnee  ddii  SSaannttaa  GGiiuussttaa 
(Provincia di Oristano) 

V i a  Ga r i b a l d i  n °  8 4  –  CAP  0 9096  -    0 7 83 / 354500  F ax  0 783 / 354535  

P . I . V .A . / Cod i c e  f i s c a l e  0 007226  0 95  3  -  c on to  c o r r en t e  po s t a l e  1 6425092  

 

SERVIZIO TECNICO 

Ufficio Polizia Locale  

 

Prot. n. 13045 

 

ORDINANZA N. 34 DEL 27.11.2023 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 

ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED URGENTE 

DEL VERDE PUBBLICO NEL COMUNE DI SANTA GIUSTA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che il Servizio Tecnico – LL.PP. dell’Unione di Comuni dei Fenici, con 

determinazione n. 265/120 del 24.11.2023 ha affidato  alla ditta NO.VA Service S.r.l. con sede in via 

Grecale n. 13 – Cagliari (P.I. 03588010920) l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e 

urgente del verde pubblico nel Comune di Santa Giusta; 

CONSIDERATO che: 

- l’esecuzione della manutenzione del verde pubblico comprende il taglio delle erbacce nella 

viabilità urbana a mezzo di operai con utilizzo di decespugliatori, soffiatori e spazzatrice 

- l’inizio dei lavori è previsto per il giorno 29 novembre pv e proseguirà nelle settimane 

successive secondo la pianificazione concordata con il Servizio Tecnico Comunale; 

- occorre emettere apposita ordinanza di regolamentazione temporanea della circolazione 

stradale, con istituzione del divieto di sosta per tutte le categorie di veicoli nelle strade interessate 

giornalmente, a decorrere dal giorno mercoledì 29 novembre p.v. e sino alla data di ultimazione della 

prestazione; 

PRESO ATTO che lo svolgimento dei lavori di pulizia straordinaria del centro abitato, 

comporterà la produzione di rifiuti in aggiunta alla normale raccolta RSU; 

CONSIDERATO che i rifiuti di spazzamento stradale sono classificabili con il codice CER 20 

03 03 “Rifiuti dalla pulizia stradale”, e quindi non possono essere smaltiti con le stesse modalità degli 

altri rifiuti RSU; 

DATO ATTO che si rende necessario, pertanto, il posizionamento temporaneo (all’interno 

dell’area di proprietà comunale, in prossimità del cantiere comunale) di n. 1 contenitore scarrabile a 

tenuta stagna, dedicato al contenimento dei rifiuti derivanti dalla pulizia del centro urbano, per tutto il 

tempo necessario; 

RILEVATO che tali lavori hanno carattere di pubblica utilità; 

VISTI gli artt. 21 e 26 del Decreto legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni 

e integrazioni, recante il “Nuovo codice della strada”; 



VISTI gli artt. dal 30 al 43 il D.P.R 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

Nuovo Codice della Strada; 

VISTO il D.Lgs 152/2006 “Norme in materia ambientale”, e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Ordinamento degli Enti 

Locali;  

 

ORDINA 

Con decorrenza dal 29.11.2023 e sino a completa ultimazione dei lavori di “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E URGENTE DEL VERDE PUBBLICO NEL COMUNE DI SANTA GIUSTA”: 

1. è istituito il DIVIETO DI SOSTA PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI NELLE STRADE 

INTERESSATE DEL TERRITORIO COMUNALE, DALLE ORE 6,30 ALLE ORE 13,30 DEI GIORNI 

LAVORATIVI, secondo la pianificazione dei lavori  concordata con il servizio tecnico comunale; 

2. IL SENSO UNICO ALTERNATO NELLE STRADE A DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE 

3. alla Ditta No.VA SERVICE SRL (con sede in via Grecale n. 13 – Cagliari - P.I. 03588010920) 

di provvedere: 

- Al posizionamento temporaneo, per il tempo necessario per effettuare la pulizia delle strade 

del centro abitato e delle borgate di Cirras e Corte Baccas, di n. 1 contenitore scarrabile a tenuta 

stagna da mc. 15.00/18.00, ad uso esclusivo del Comune di Santa Giusta, per il deposito dei rifiuti 

derivanti dalla pulizia delle strade urbane COD. CER 200303, situato all’interno dell’area di proprietà 

comunale, in prossimità  del cantiere comunale; 

- All’apposizione della segnaletica stradale, nelle strade giornalmente interessate,  almeno 48 

ore prima dell’esecuzione dei lavori, secondo corretta applicazione delle norme stabilite dal Nuovo 

Codice della Strada e dal Regolamento di esecuzione. 

DEMANDA 

AIla Polizia Locale ed ai restanti organi di Polizia Stradale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione 

del presente provvedimento. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la 

presente ordinanza. 

RICORDA 

1. Ai trasgressori della presente ordinanza verranno applicate le sanzioni 

amministrative pecuniarie previste dal codice della strada. 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia 

interesse: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 

(T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 1034/1971;  

- entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della Repubblica, nei 

termini e nei modi previsti dal D. P.R. n. 1199/1971. 

DISPONE 



che la presente ordinanza venga affissa all'Albo Pretorio comunale e sia trasmessa a:  

- Ditta esecutrice; 

- Stazione Carabinieri di Santa Giusta. 

- Questura di Oristano – sezione Polizia Stradale 

 

Santa Giusta, 27.11.2023          

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               (Arch. Emanuela Figus) 

 


		2023-11-27T10:27:03+0100
	EMANUELA FIGUS




